Apelles 5 (s. Venus), 73, nach einigen zu Kolophon, nach andern zu Ephesus, wieder nach andern zu Kos geboren, ein Zeitgenosse Alexanders d. Gr., der nur von ihm gemalt sein wollte und unzählige mal von ihm gemalt ist (Plin. XXXV, 93) de or. III, 26 una est ars ratioque picturae, dissimillimae tamen inter se Zeuxis, Aglaophon, Apelles; neque eorum quisquam est, cui quidquam in arte sua deesse videatur. Brut. 70 in Apelle iam perfecta sunt omnia. In der Technik, der Zeichnung sowol als insbesondere der Farbenwal u. der reizend-anmutigen Behandlung, der χάρις, die nie das rechte Mass überschreitet und sich besonders vor Ueberladung hütet, ist er unübertroffener Meister; erkannte doch Protogenes seine Meisterhand an einem Pinselstrich. Quint. XII, 10, 6 ingenio et gratia, quam in se ipse maxime iactat, Apelles est praestantissimus. Plin. XXXV, 10 (36), 79 f. praecipua eius in arte venustas fuit — et aliam gloriam usurpavit, cum Protogenis opus immensi laboris ac curae supra modum anxiae miraretur; dixit enim omnia sibi cum illo paria esse aut illi meliora, sed uno se praestare, quod manum de tabula sciret tollere, memorabili praeepto nocere nimiam diligentiam — fuit autem non minoris simplicitatis quam artis.

[Aratus] 152, aus Soli in Cilicien, lebte später um 270 am Hofe des Königs Antigonos Gonatas von Macedonien. Sein Lehrgedicht: Φαινόμενα (Sternerscheinungen) καὶ διοσημεῖα (Wetterzeichen) übersetzte Cicero ins Lateinische. Quint. X, 1, 55. Der Vers, den Cic. aus seiner Uebertragung anführt, lautet bei Aratus 151 f.

Ἥλιον τὰ πρῶτα συνερχομένοιο Λέοντι, | τῆμος καὶ κελάδοντες Ἐτησίαι εὐρέε πόντῳ | ἀθροῖο ἐμπύκτων.

Archilochus 4, aus Paros, um 720 v. Chr., neben Kallinos der älteste Elegiker (daher bei Cic. gleich hinter Homer genannt) und Schöpfer der jambischen Poesie Hor. a. p. 79. Von seinen Gedichten sind uns

im Ganzen nur wenige Bruchstücke erhalten. Quint. X, 1, 60 ex tribus receptis Aristarchi iudicio scriptoribus *iamborum* (Simonides von Amorgos und Hipponax) ad *ἔξιν* maxime pertinebit *unus* Archilochus; summa in hoc vis elocutionis, cum validae tum breves vibrantesque sententiae, plurimum sanguinis atque nervorum.

Aristophanes 29, der bekannte grösste griechische Komödiendichter aus Athen, zur Zeit des peloponnesischen Kriegs, geb. um 460 v. Chr. Quint. X, 1, 65 ff. Antiqua comoedia cum sinceram illam sermonis Attici gratiam prope sola retinet, tum facundissimae libertatis est et in insectandis vitiis praecipua, plurimum tamen virium etiam in ceteris partibus habet. Nam et grandis et elegans et venusta et nescio an ulla (post Homerum tamen, quem ut Achillem semper excipi par est) aut similior sit oratoribus aut ad oratores faciendos aptior. Plures eius auctores, *Aristophanes* tamen et Eupolis Cratinusque praecipui. Hor. sat. I, 4, 1 ff. — Die Stelle, auf die Cic. anspielt, ist aus den Acharnern (v. 350 f.), dem ältesten der noch erhaltenen Stücke, so benannt nach dem aus Acharnern bestehenden Chor, aufgeführt an den Lenäen des J. 425 v. Chr. Cic. hatte anfangs die Verse irrtümlich dem Eupolis statt dem Aristophanes zugeschrieben, worauf ihn Atticus aufmerksam machte; daher antwortet ihm Cic. ad Att. XII, 6, 2, tantumne ab re tua otii tibi, ut etiam Oratorem legas? Macte virtute! Mihi quidem gratum et erit gratius, si non modo in libris tuis, sed etiam in aliorum per librarios tuos Aristophanem reposueris pro Eupoli.